

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY  
DEPARTMENT OF SCIENCE AND TECHNOLOGY  
LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION No. 3446  
TO BE ANSWERED ON 23.03.2022**

**INNOVATION VALUES**

**3446. SHRI COSME FRANCISCO CAITANO SARDINHA:**

**Will the Minister of SCIENCE AND TECHNOLOGY** विज्ञान और प्रौद्योगिकी मंत्री **be pleased to state:**

- (a) the details of the various initiatives taken up by the Government for boosting India's entire innovation value chain comprising researchers and research institutes keeping in view the COVID-19 and tackling the pandemic;
- (b) the details of the various institutes/organisations involved in boosting the innovation values; and
- (c) the details of the programmes/schemes developed by the Government for these purposes?

**ANSWER**

**MINISTER OF STATE (INDEPENDENT CHARGE) OF THE  
MINISTRY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY & EARTH SCIENCES  
(DR. JITENDRA SINGH)**

विज्ञान और प्रौद्योगिकी तथा पृथ्वी विज्ञान मंत्रालय के राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार)  
(डॉ. जितेंद्र सिंह)

**(a) to (c): The information is being collected and will be laid on the table of the House.**

\*\*\*\*\*